
                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

1 

Navrhovatel: Jaroslav Paznocht, starosta (obec@stredokluky.cz, +420 725 519 675) 

Zastupitelstvu obce Středokluky 

 

NAVRHUJI 

zařazení následujícího bodu na program nejbližšího zasedání Zastupitelstva obce Středokluky: 

Název bodu: VZ: Nákup nábytku - Dílny a kuchyňka pro výuku ZŠ Středokluky (Paznocht) 

Obsah a odůvodnění bodu: Obec na jaře roku 2024 podala žádost o dotaci na 2 odborné učebny – 

pro pracovní činnosti a kuchyňku. Technické učebny byly v investičních prioritách nového veden a 

nahradily v prioritách dříve připravenou učebnu IT. Zadání bylo připraveno na základě požadavku 

vedení ZŠ, které také dělalo úpravy dokumentace pro žádost o dotaci. O průběhu starosta opako-

vaně informoval ředitele i zastupitele na veřejných jednáních.  

Pro umístění učeben byly vybrány dvě třídy v budově č.p. 187. Jedna slouží nyní jako učebna pra-

covních činností, druhá není využívána. Učebny jsou ve špatném stavu a je nutné je kompletně 

rekonstruovat (podlahy, sanace vlhkosti, elektroinstalace, akustické stropy apod. Celá akce včetně 

instalace nábytku musí být hotová do 30. 6. 2025. Dotace MMR je předpokládána ve výši 

1.105.982,82 Kč. Je možné, že v budoucnu bude nábytek přesunut do větších prostor, ale nyní 

obec pracuje s tím, co má.  

Návrh učeben dle žádosti školy byly ještě konzultovány s učitelem pracovních činností během léta 

2024. Bohužel ačkoli autorka dokumentace byla opakovaně v základní škole, nebyly s ní učebny ze 

strany ZŠ řešeny. Tedy dokumentace nemohla být dokončena. Až 7.1. přijela (přivezla nový náby-

tek, obec se to dozvěděla 6.1. odpoledne). S  ní bylo probráno na místě za přítomnosti vyučujícího, 

jaké jsou potřeby učebny tak, aby mohla být dokumentace předložena vedení školy spolu 

s návrhem harmonogramu prací se snahou co nejvíce omezit výuku. Termín je velice krátký. Bez 

schválené dokumentace pro realizaci nábytku není možné dokončit stavbu.  

Výsledný návrh nábytku bude muset být soutěžen dle podmínek dotace. Vzhledem k velmi krát-

kému času pro realizaci žádá starosta o schválení a zadání veřejné zakázky, aby mohlo být soutě-

ženo. Budou osloveny nejméně 3 společnosti. Stavební zakázky budou realizovány průběžně doda-

vatelsky. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje vyhlášení veřejné zakázky „Dílny a kuchyňka pro výuku ZŠ 

Středokluky“ – nákup nábytku a vybavení. Zároveň jmenuje komisi ve složení: 

_________________________________________________________, náhradník__________. Pověřu-

je starostu k podpisu smlouvy dle rozhodnutí výběrové komise.  

 

Ve Středoklukách dne 14. 1. 2025 


